発行

日付

2003 年

4 月
件
名

MS-N シリーズ電磁開閉器の

中国 CCC 認証取得のお知らせ

三菱電機株式会社 名古屋製作所 可児工場

〒509-0249 岐阜県可児市姫ケ丘 3-5

℡ (0574)61-1952

（1/2）

三菱電磁開閉器

セールスとサービス

０３１

ＭＳ-Ｎシリーズ電磁開閉器の中国 CCC 認証取得のお知らせ

ご愛用いただいておりますＭＳ-Ｎシリーズ電磁開閉器について，中国の製品安全認証許可制度に基づき，

従来より CCIB 認証を取得していますが，この度，国家認証認可監督管理委員会(ＣＮＣＡ)が監督するＣＣＣ

認証を取得しましたので，お知らせします。（ご注文形名は CCIB 認証時と同一のままです。）

 これにより，中国へ輸出する場合，認証製品(ＣＣＣ認証マーク付)は中国側の通関許可が得られます。

１．認定品の形名・仕様

①ご注文形名 ： 標準形名の末尾に『ＣＮ』を付加してご注文ください。（『ＣＮ』は製品表示しません。）

・形名指定例 例１ ； Ｓ-Ｎ１１ＣＮ

例２ ； ＳＲ-Ｎ８ＣＮ

注１．認定されている形名には，『ＣＮ』は含まれません。

注２．認定機種の組合せ品（ex. MSO，S-２×等）や認証以外の第３シンボル品（ex. ＣＸ，SA 等）は

製作できません。

②製品仕様 ： 製品には右図ＣＣＣ認証ラベル(中国より購入)を貼付けます。

２．認定機種

対中国輸出における強制管理品目は，低電圧電気装置の中で指定されており，

電磁開閉器・電磁接触器・電磁継電器・サーマルリレー等が対象で，下表の機種を製作いたします。

電磁開閉器（MSO-(2×)N□形）は，S-N□と TH-N□ (KP) を組合せてご使用ください。

①電磁接触器（交流操作形)

形 名 コイル呼び 補助接点構成 認証番号

Ｓ-Ｎ１０ 1a または 1b

Ｓ-Ｎ１１ 1a または 1b

Ｓ-Ｎ１２ 1a1b または 2a

2002010304023375

Ｓ-Ｎ１８ －

Ｓ-Ｎ２０ 1a1b または 2a

Ｓ-Ｎ２１ 2a2b

2002010304023377

Ｓ-Ｎ２５ 2a2b

Ｓ-Ｎ３５

AC12V～AC440V

2a2b
2002010304024684

Ｓ-Ｎ５０ 2a2b

Ｓ-Ｎ６５ 2a2b
2002010304024704

Ｓ-Ｎ８０ 2a2b

Ｓ-Ｎ９５ 2a2b
2002010304024705

Ｓ-Ｎ１２５ 2a2b 2002010304024706

Ｓ-Ｎ１５０

ＡＣ 24 Ｖ～ＡＣ 400 Ｖ

2a2b 2002010304024707

Ｓ-Ｎ１８０ 2a2b

Ｓ-Ｎ２２０ 2a2b
2002010304024708

Ｓ-Ｎ３００ 2a2b

Ｓ-Ｎ４００

ＡＣ 48 Ｖ～ＡＣ 400 Ｖ

2a2b
2002010304024709

注．認証取得範囲：定格電流は，カタログに記載の IEC 定格
操作コイルは，カタログに記載の上記コイル呼び範囲

発行

日付

2003 年

4 月
件
名

MS-N シリーズ電磁開閉器の

中国 CCC 認証取得のお知らせ

三菱電機株式会社 名古屋製作所 可児工場

〒509-0249 岐阜県可児市姫ケ丘 3-5

℡ (0574)61-1952

（2/2）

②電磁継電器（交流操作形）

形 名 コイル呼び 接点構成 認証番号

ＳＲ-Ｎ４ 4a, 3a1b, 2a2b

ＳＲ-Ｎ５ 5a, 4a1b, 3a2b, 2a3b

ＳＲ-Ｎ８

ＡＣ 12 Ｖ～ＡＣ 440 Ｖ

8a, 7a1b, 6a2b, 5a3b, 4a4b

2002010303024696

注．認証取得範囲：定格電流は，カタログに記載の定格
操作コイルは，カタログに記載の上記コイル呼び範囲

③補助接点ユニット

組合せ
形 名 接点構成 認証番号

電磁接触器 電磁継電器

UN-AX ２ 2a, 1a1b, 2b
UN-AX ４ 4a, 3a1b, 2a2b

S-N10～Ｎ 65
SR-N4
SR-N5

UN-AX １１ 1a1b

2002010303024700
S-N10, N11
S-N20～N65

SR-N4

UN-AX ８０ 1a1b 2002010303024720 S-N80～N125 －
UN-AX １５０ 1a1b 2002010303024722 S-N150～N400 －

④サーマルリレー

＜２素子付＞

形 名 ヒータ呼び 認証番号 組合せ電磁接触器

ＴＨ-Ｎ１２ 0.12A～11A 2002010309024701 S-N10, N11, N12

ＴＨ-Ｎ１８ 1.3A ～15A 2002010309024702 S-N18

ＴＨ-Ｎ２０ 0.24A～15A S-N20, N21, N25, N35

ＴＨ-Ｎ２０ＴＡ 22A，29A
2002010309024703

S-N25, N35

＜３素子付＞

形 名 ヒータ呼び 認証番号 組合せ電磁接触器

ＴＨ-Ｎ１２ＫＰ 0.24A～11A 2002010309024710 S-N10, N11, N12

ＴＨ-Ｎ２０ＫＰ 0.24A～15A S-N20, N21, N25, N35

ＴＨ-Ｎ２０ＴＡＫＰ 22A，29A
2002010309024712

S-N25, N35

ＴＨ-Ｎ６０ＫＰ 15A～54A S-N50, N65, N80, N95

ＴＨ-Ｎ６０ＴＡＫＰ 67A，82A
2002010309024714

S-N80, N95

ＴＨ-Ｎ１２０ＫＰ 42A～82A

ＴＨ-Ｎ１２０ＴＡＫＰ 105A，125A
2002010309024724 S-N125, N150

ＴＨ-Ｎ２２０ＲＨＫＰ S-N180, N220

ＴＨ-Ｎ２２０ＨＺＫＰ
82A～180A

単体取付専用

ＴＨ-Ｎ４００ＲＨＫＰ S-N300, N400

ＴＨ-Ｎ４００ＨＺＫＰ
105A～330A

2002010309024719

単体取付専用

注．認証取得範囲：定格電流は，カタログに記載のヒータ呼び
なお，TH-N12CNKP 形のヒータ呼び 0.12A，0.17A および TH-N18KP 形は，認証外です。

３．発売時期

CCC 認証マーク付は 2002 年７月より発売（CCIB 認証品より）しています。